


Příběhy ze zoo  
Opička neposeda

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Věra Hudáčková Barochová
Příběhy ze zoo – Opička neposeda – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

http://www.fragment.cz
http://www.albatrosmedia.cz






Věra Hudáčková Barochová

lustrovala Sylva Francová

Příběhy ze zoo

Op čka 
neposeda



Text © Věra Hudáčková Barochová, 2022
Illustrations © Sylva Francová, 2022

ISBN tištěné verze 978-80-253-6102-3
ISBN e-knihy 978-80-253-6134-4 (1. zveřejnění, 2022)
ISBN e-knihy 978-80-253-6135-1 (1. zveřejnění, 2022)
ISBN e-knihy 978-80-253-6133-7 (1. zveřejnění, 2022)



NEJDŮLEŽ TĚJŠÍ 
POSTAVY, SE KTERÝM  
SE V TÉTO KNÍŽCE 

SETKÁTE:

bude pracovat jako 
ředitelka zoologické 
zahrady. Samozřejmě 

ne hned, ale až pořádně 
vyroste. Zatím se jí 

nepodařilo vyrůst ani 
natolik, aby ji maminka 

pustila samotnou na cestu 
ze školy do zoo. Pro své 
budoucí povolání má ty 
nejlepší předpoklady – 

dokáže se totiž domluvit 
se zvířaty. Protože jí ale 
dospělí obvykle nevěří, 
že řeči zvířat rozumí, 

nechává si to pro sebe.

Malá

BĚTKA



BOR S
z ostrahy

má rád ošetřovatelku 
Majdu a svoji práci. 
V zoo je zaměstnaný 
jako vedoucí ostrahy 

a říká se o něm,  
že mu neproklouzne 

ani myška. Jenže Fanča není žádná 
hloupá myš, ale chytrá opička.

Ošetřovatelka

Majda

před krátkým časem 
dostala v zoo na 

starost orangutany. 
Je přesvědčená, že 
by mohla mít tu 

nejkrásnější práci na světě – kdyby ovšem 
opička Fanča nebyla tak rozpustilá. Na to 
si ale bude muset ještě nějaký čas počkat.



pan 

řed tel

je zodpovědný  
za celou zoologickou 
zahradu. Znamená to 
pro něj mnoho práce 
a povinností. Každý 

den musí řešit spoustu problémů, a tak není 
divu, že se mu občas něco nepovede.

Dědeček 

JOSEF

se svou vnučkou 
Bětkou pravidelně 

navštěvuje zoo. Právě 
si koupil malou 

zahrádku a už přesně 
ví, jaké druhy zeleniny 

tam bude pěstovat. 
Zatím ale netuší, jak je na zahrádce smutno, 

když v ní nežije žádné zvířátko.


